
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0318-40-86...

EAAPU de 198...6.....
Visto el Oficio N2 401-86-FPT, presentado por la Federación Peruana
de Tenis.

CONSIDERANDO

Que la Federación recurrente está solicitando autorización para par
ticipar en el "Torneo de Intercambio Infantil Categoría 12 años" arealizarse en la Ciudad de Guayaquil-Ecuador, del 20 al 26 de Julio
de 1986.

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados,Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medi-
cina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con
el D.L. N2 328, Ley General del Deporte;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTURIZAR a la Federación Peruana de Tenis, para
que la Delegación Deportiva Nacional, viaje a la

Ciudad de Guayaquil-Ecuador, a realizarse del 20 al 26 de Julio de
1986.
Artículo Segundo.- La Nómina de la Delegación Veportiva es la si-

guiente:

DIRIGENTES Y ACOMPAÑANTES

A - SRA. VIRGINIA CACERES de MERINO : Entrenadora
2 - SR. EDMUNDO JARAMILLO ORBEGOSO : Delegado .

SRA. ALICIA STIGLICH de ZIZULD : Acompañante
- SRA. HERMELINLA SANCHEZ de HECK :

- SRA. MILDRED Mc KAY de SOVERO :
an

- SR. ALBERTO ZIZULD STIGLICH E
"

- SR. ANTONIO MUNTANARO PAROLIN : "

- SRA. ROSA DEVOTO de POBLETE z
d

DEPORTISTAS

- PAOLA MONTEFERRI SILES
- MILAGROS POBLETE DEVOTO

- ELKE HECK SANCHEZ

- ITALA DI LAURA MORALES

- ALVARO LELGADO APARICIO LABARTHE

- MAURICIO SOVERO Mc KAY

- JURGE JARAMILLO BAANANTE

- ARTURO ZIZOLD STIGLICH
PES



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Mbs,

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido
por el Decreto Legislativo N%* 328 y reglamen-

tado por el artículo 76% del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha
13.03.86. la indicada Delegación está exonerada de los impuestos
sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo
209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley
22317, modificado por el artículo 2% del citado Decreto Legislati
vo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Le
yes Nos. 22317 y 24U30.

Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione la participación en el
evento precisado en el artículo primero, no afec

. tará al Presupuesto de la Federación Peruana de Tenis, ni del Ins=
RUANO DE tituto Peruano del Deporte.

Regístrese y/Qomuníquese,

Jeío del ¡PD
JAM: DINADAF.
EBV:cg



——
E

de. INSIEBÓTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO"incio FISICA Y DEPORTES

£—INRED— ED. PER. TENIS
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL A ó

Es
DE-h01 PE DE LOT

Fecha de INGRESO: y Yy/e TIPA ASUNTO:
A Z q.

Hora:
> a

Autorización para participar en14 y Torneo de intercambio lafantil,
Numero deFolios: Categ. 12 años damas y varones27 LES a. realizarse en Guayaquil.
Registrado por: Do A

O der
Pase a: [7 anteceoentes [] inFORMAR No.

- [archivo U PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [) 1RAMITAR

Observaciones:

lo- Hora 5

e a; [ anteceoentes [] inFORMAR No.

[7 arcuivo. O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: | AUTORIZACION DO TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pasea: [7] anreceoentes [—] inrormar No. /

[7 archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: E No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

DIT pots [autorizacion O TRAMITAR /
Observaciones:

cha Hora 3

E anreceoentes [] ¡normarPoble buda de

np [archivo g PREP. RESPUESTA
-vea ED] NAHE D [] conocimiento [-] TOMAR ACCION Pi

Recibido: por e [7] AUTORIZACION O TRAMITARe 5— Observaciones:

Ps! | Pb 18 £ Hor O; y Z, fla.
2

Pase a: [7] ANTECEDENTES E] INFORMAR No.

—— [JJ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

OTDA [yc] conocimiento [7] romar Accion

Récibido por: , [EJ AUTORIZACION [7 pa Ss
Observaciones:

Fecha Hora 1

Mz A



INSTITUTO PER
DEL DEPOR

AÑ ¿s
y

: frámito Docmne FOLIO No__. Institato Pergano del Deporte 2.
Frámito Documentario y Archivo 0FEDERACION PERUANA DE TENIS -) 4798ERA 1 AJUL 986 7

LIMA - PERU
Hora 4470 Firma Maa!
RECIBIDO

OF, 1401-86-FPT o
Lima, 10 de Julio de 1986.

Señor
| .

DIN a o .L gr o |

Carlos Mora Salas | REGISTRO |

Director Nacional de Deportes. , AL, |

Fool 4 LtliCIUDAD,- ocas
|

F ARDe mi mayor consideración: miniEMe es sumamente grato dirigirle la presente, con el ob
jeto de hacer de su conocimiento, que proximamente de=
bemos enviar una Delegación de tenistas menores, que -estarán participando en un Torneo de Intercambio Infan
til, categoría 12 años damas y varones, que se estará”realizando en la ciudad de Guayaquil-Ecuador, del 20
al 26 de Julio.
La Delegación está compuesta de la siguiente manera:

Patass años Y es 12 años
.- Paola Monteferri Siles 1.- Alvaro AN Aparicio 1

2.- Milagros Poblete Devoto barthe
3.- Elke Heck Sánchez 2.” Mauricio Sovero Mc Kay
h.- Itala Di Laura Morales 3.- Jorge Jaramillo Baanante

h.- Arturo Zizold StiglichEntrenadora: Sra. Virginia Cáceres de Merino
Delegado : Sra Edmundo Jaramillo Orbegozo
Acompañantes: Sra. Alicia Stiglich de Zizold

Sra. Hermelinda Sánchez de Heck
Sra. Mildred Mc Kay de Severo
Sr. Alberto Zizold StiglichSr. Antonio Montanaro Parolín
Sra. Rosa Devoto de Poblete

Los gastos de pasaje correrá por cuenta de cada jugador ylos gastos de alojamiento y estadía estarán a cargo del -
Comité Organizador, no ocasionando gasto alguno para ésta
Federación, ni para el Instituto Peruano del Deporte.

lleno



DEL DEPORTE
Wrámite Docomentas

YoLIO mo__ 93
do

FEDERACION PERUANA DE TENIS

TELF. 24.9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

dle.
Con éste motivo, mucho agradeceremos a Ud. se sirva auto-
rizar la participadóéón de nuestra delegación en éste evento, emitiendo la resolución correspondiente, a fin de qué
se exoneren de los impuestos de ley,
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para reite-rarle las seguridades de mi mayor consideración y estima,

Muy atentamente,

FEDERACI

"ING. YOLVI
PRESIDE!

YSS/CMF
olc.,



INSTITUTO PERUANO
EL

D:
PORTE

] trámite Docnmentar
P YOLIO No 03

FEDERACION ECUATORIANA DE TENIS2%(AFILIADA A LA FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DEL ECUADOR)
Sucre 106 + Telétonos: 512123 391040 + Casilla 4587 + Telex 3862 Empres ED Fedetenis Guayaquil

GUAYAQUIL - ECUADOR

Guayaquil, 15 de abril de 1986
]

¿ PAEORACION Pt Aran
A

z USBLA
Ing. Yolvi Senno Salazar Y 3 HXY0 1585
Federación Peruana de Tenis
Cercado del Campo de Marte S/N
Lima - Perú INGRESADO
Estimado señor Senno:

Por medio de la presente tenemos mucho gusto en cursarles una espe-cial invitación para participar en un torneo de intercambio entre
nuestros países para promocionar la categoría 12 años damas y va-
rones.
El torneo lo realizaremos del 21 al 25 de julio, en Guayaquil, porel sistema de equipos, pensando básicamente en fomentar y preparar
a los jugadores de esa categoría, que no tienen competencias de ca-rácter internacional. Además valga esta oportunidad para fomentar
también lazos de amistad y cooperación entre el tenis de nuestros
países.
Estamos convencidos que torneos de esta naturaleza, solamente pue-
den dar resultados positivos, alejando aspectos que según el infor-
me de la F.I.T. puedan resultar nocivos, como presiones, saturación,
etco
Considerando. que alrededor de esa fecha, ustedes podrían enviar
a sus equipos de 16 años para prepararse en Quito, podrían agregar
dos equipos de damas y dos de varones en la categoría 12 años, conó bajos costos de pasaje aereos, por la edad. La organización corre-rá con los gastos de alojamiento y alimentación de la «i21l:gación,

de incluyendo entrenador y delegados.
Confiamos recibir sus comentarios y aceptación, para preparar de
inmediato los arreglos necesarios. Valga señalar que igúal invita-
ción estamos cursando a la Federación de Colombia.

Atentamente, doFEDERACION ECUATORIANA DE TENIS
:

Y

Nillzulvar ANicolás Macchiavello
PRESIDENTE Ddeq


